重庆市渝北区古路镇人民政府
[bookmark: _GoBack][bookmark: PO_gzdw]古路镇2023年3月农村人居环境整治考核
情况通报

各村委会：
根据人居环境赛马比拼工作方案要求，3月25日、26日我镇开展了2024年第一季度人居环境季拉练。此次活动由镇长王安柿带队，副镇长姜梅、人大办、重点督察办、规建环办、村建中心、各村居书记参加。各村居书记及职能科室组成联合检查小组对各村随机抽取一户农户、一个院落、一条公路进行了现场打分、现场点评。从检查成效上看，各村重视程度显著提高、村容村貌明显改善。
截止3月28日，菜子村、新桥村、吉星村、同德村、继光村、双鱼村、银花村报送了3月份开展的人居环境活动简报。同德、菜子村结合“三八”国际妇女节契机开展了环境评比活动，对评选出的清洁户进行了物质奖励，同德村还与40余户脱贫户等签订了《乡村治理带头人承诺书》，鼓励村民自觉爱护环境。

现将检查结果通报如下，请各村按照要求及时整改，并于4月20日前将整改前后对比图片报送到876672951@qq.com。逾期

未报将视为未整改或整改不彻底，将根据方案予以扣分。
检查时间：2024年3月25日（星期一），9：00-17：00，天气：晴。
一、兴盛村
1.黄家大院畜禽粪便1处；
2.黄家大院入户道路杂草1处；
3.黄家大院垃圾桶入户1处；
4.黄家大院黄吉康家卧室杂物堆放不规范1处；
5.黄家大院白色垃圾2处；
6.五星路面有少量白色垃圾。
2、 希望村
1.王家小院焚烧痕迹1处；
2.王家小院白色垃圾2处。
3、 熊家村
1.大坪院子白色垃圾3处；
2.大坪院子畜禽粪便1处；
3.大坪院子邓朝良家客厅杂物乱堆1处；
4.大坪院子邓朝良家厨房柴草堆放不规范1处；
5.溜塘路路沿杂草较多，边沟落石未清理。
4、 菜子村
1.黄家莱垭畜禽粪便1处；
2.黄家莱垭白色垃圾2处；
3.黄家莱垭焚烧痕迹1处；
4.黄家莱垭垃圾桶单桶1处。
5.蒋胡路边坡路沿杂草漫出路面未及时清理。
5、 银花村
1.高士壁白色垃圾2出；
2.高士壁焚烧痕迹2处；
3.银苏路路面堆放建筑砖头，边沟堵塞。
6、 新桥村
1.肖家院子白色垃圾2处；
2.肖家院子边沟污水2处；
3.肖家院子垃圾桶入户1处。
7、 裕民村
1.四根树白色垃圾1处。
8、 同德村
1.周家院子白色垃圾3处；
2.周家院子周洪运家厨房柴草堆放不规范1处；
3.周家院子鸡鸭散养1处。
检查时间：2024年3月26日（星期二），9：00-17：00，天气：晴

九、草坪村
1.枫林院焚烧痕迹1处；
2.草双路垃圾桶破损1处；
3.草双路垃圾桶摆放不规范1处；
4.玉庙路路面有少量白色垃圾。
十、吉星村
1.新瓦房焚烧痕迹1处；
2.新瓦房徐昌友家后阳沟污水1处；
3.新瓦房徐昌友家厨房柴草堆放不规范1处；
4.回清路有少量白色垃圾。
十一、双鱼村
1.双鱼8社畜禽粪便1处；
2.双鱼8社白色垃圾2处；
3.双鱼8社刘诗联家卧室堆放不规范1处。
十二、百步梯村
1.邱家屋基白色垃圾2处；
2.邱家屋基焚烧痕迹1处。
十三 、古路村
1.古路11社白色垃圾1处；
2.古路11社院坝杂物堆放不规范1处。
十四 、乌牛村
1.新房子白色垃圾1处；
2.新房子杂物乱堆1处；
3.新房子入户道路杂草未清扫1处；
4.新房子焚烧痕迹多处；
5.新房子边沟污水一处；
6.墨竹林路边沟清理分层，部分石块堵塞，杂草丛生未清理，养护不彻底。
十五 、继光村
1.张家坝白色垃圾2处；
2.张家坝边沟淤泥1处；
3.张家坝杂物乱堆1处；
4.多杨路边沟杂草、白色垃圾未清理。

附件：1.古路镇2024年3月人居环境整治考核汇总表
2.古路镇2024年3月环境清扫保洁考核汇总表
3.古路镇2024年3月公路养护考核汇总表

 重庆市渝北区古路镇人民政府
                              2024年3月29日
— 2 —

附件1
古路镇2024年3月人居环境整治月考核汇总表
	序号
	单位
	总分数
	减去一个高分
减去一个低分
	分值总数
	加分项
	减分项
	平均分值
	名次

	事由
	分值
	事由
	分值

	1
	裕民村
	1667
	195
	1472

	98.13
	1

	2
	百步梯
	1657
	194
	1463

	97.53
	2

	3
	吉星村
	1639
	191
	1448
	村庄清洁行动，乡村治理积分评比拉练活动
	1

	97.53
	2

	4
	古路村
	1656
	196
	1460

	97.33
	4

	5
	双鱼村
	1633
	191
	1442
	环境卫生院坝会，积分制兑换活动
	1

	97.13
	5

	6
	草坪村
	1648
	192
	1456

	97.06
	6

	7
	银花村
	1632
	191
	1441
	清洁户评比     积分制兑换活动
	1

	97.06
	6

	8
	同德村
	1632
	192
	1440
	三八节积分制兑换活动，签订《乡村治理带头人承诺书》
	1

	97.00
	8

	9
	继光村
	1625
	188
	1437
	规范家禽养殖，宣传政策法规、悉心劝导
	1

	96.80
	9

	10
	新桥村
	1637
	194
	1443
	村庄清洁行动
	0.5

	96.70
	10

	11
	希望村
	1637
	191
	1446

	96.40
	11

	12
	菜子村
	1613
	187
	1426
	村庄清洁行动、三八节评选
	1

	96.06
	12

	13
	乌牛村
	1600
	183
	1417

	94.46
	13

	14
	熊家村
	1583
	184
	1399

	93.20
	14

	15
	兴盛村
	1548.5
	174.5
	1374

	91.60
	15

附件2
古路镇2024年3月环境清扫保洁考核汇总表
	序号
	单位
	总分数
	去掉一个最高分      去掉一个最低分
	平均分值
	名次

	1
	裕民村
	995
	116
	58.60
	1

	2
	百步梯村
	985
	117
	57.86
	2

	3
	古路村
	983
	116
	57.80
	3

	4
	草坪村
	981
	115
	57.73
	4

	5
	继光村
	979
	114
	57.66
	5

	6
	银花村
	978
	116
	57.46
	6

	7
	吉星村
	967
	113
	56.93
	7

	8
	双鱼村
	960
	111
	56.60
	8

	9
	同德村
	960
	112
	56.53
	9

	10
	希望村
	959
	111
	56.53
	9

	11
	乌牛村
	954
	110
	56.26
	11

	12
	新桥村
	957
	114
	56.20
	12

	13
	菜子村
	950
	109
	56.06
	13

	14
	熊家村
	939
	108
	55.40
	14

	15
	兴盛村
	882.5
	97
	52.40
	15

附件3
2024年3月公路养护考核汇总表
	序号
	单位
	总分
	去掉一个最高分   去掉一个最低分
	平均分值
	名次

	1
	新桥村
	680
	80
	40.00
	1

	2
	希望村
	679
	79
	40.00
	1

	3
	百步梯村
	672
	77
	39.66
	3

	4
	同德村
	672
	77
	39.66
	3

	5
	裕民村
	672
	77
	39.66
	3

	6
	双鱼村
	673
	78
	39.66
	3

	7
	古路村
	673
	78
	39.66
	3

	8
	吉星村
	672
	78
	39.60
	8

	9
	草坪村
	667
	77
	39.33
	9

	10
	兴盛村
	666
	78
	39.20
	10

	11
	菜子村
	663
	75
	39.20
	10

	12
	银花村
	654
	75
	38.60
	12

	13
	乌牛村
	646
	72
	38.26
	13

	14
	继光村
	646
	74
	38.13
	14

	15
	熊家村
	644
	75
	37.90
	15